Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 751 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias........................................................01

Licitações.......................................................01

Extratos.........................................................02

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 090/2015

DATA: 08 DE MAIO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora DENISE DE FÁTIMA
JABLONSKI (matr. nº 933), portadora
da Carteira de Trabalho nº 46.023/00007-
PR e RG 13.113.388-0/PR, admitido em
03/03/2008, exercendo o cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à Título de
Prêmio, conforme requerimento protocola-
do sob nº 805/15, no período de 11/05/2015
a 08/08/2015.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 08 de maio de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO

CHAMAMENTO PÚBLICO/CRE-
DENCIAMENTO 005/2015

Encontra-se aberta, na sala Comissão Per-
manente de Licitação, situada à Av. Vitória,
167/1º andar, EDITAL DE CREDENCIA-
MENTO PÚBLICO, com a finalidade de
e profissionais autônomos para prestação
de serviços de ENFERMEIRO por perío-
do determinado de 06 meses ou até a rea-
lização de novo Concurso Público, sendo
o atendimento nas Unidades de Saúde do
Município de Cruz Machado-PR e consul-
tório do credenciado.

Regem o presente processo a Lei Federal
nº 8.666/93, observadas as alterações pos-
teriores.

A abertura da Primeira Sessão Pública
ocorrerá no dia 28 (vinte e oito) de maio de
2015, às 09:30h (Nove e trinta) horas, no

Auditório Municipal da Prefeitura.

Os envelopes contendo a documentação
de habilitação para inscrições deverão ser
entregues na Seção de Compras, até o dia
28/05/2016. O horário de atendimento será
das 09h00min às 11h30min e das 13h30min
às 16h30min de segunda a sexta-feira.

O Edital completo poderá ser obtido pelos
interessados na CPL, em meio magnético,
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horário de 14:00 às
17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado à Comissão Permanente de Licita-
ção, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a retirada
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possíveis alterações que se fizerem
necessárias. A CPL não se responsabilizará
pela falta de informações relativas ao pro-
cedimento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244.

Cruz Machado, 08 de Maio de 2015.

Presidente da CLP
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ABERTURA
DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 053/2015

PROCESSO Nº. 112/2015

Encontra-se aberta, na Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Av. Vitória,
167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODALI-
DADE DE PREGÃO PRESENCIAL, com
a finalidade de selecionar propostas obje-
tivando a aquisição de materiais e medi-
camentos de uso veterinário utilizado pela

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 751 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 11 de Maio de 2015

Secretaria Municipal de Agricultura para
atendimentos clínico-veterinários, em seus
itens conforme especificações constantes
do Anexo deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal nº
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/93, observadas as alterações pos-
teriores, a Lei Complementar nº 123/2006
e demais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá no
dia 22 (vinte e dois) de Maio de 2015, às
14:00h (quatorze) horas, no Auditório Mu-
nicipal da Prefeitura, quando os interessa-
dos deverão apresentar os envelopes nº 01
- Propostas de Preços e nº 02 - Documentos
de Habilitação ao Pregoeiro.

O Edital completo poderá ser obtido pelos
interessados na CPL, em meio magnético,
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horário de 14:00 às
17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado à Comissão Permanente de Licita-
ção, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a retirada
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possíveis alterações que se fizerem
necessárias. A CPL não se responsabilizará
pela falta de informações relativas ao pro-
cedimento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244.

Cruz Machado, 11 de Maio de 2015.

Pregoeiro (a)
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ABERTURA
 DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 051/2015

PROCESSO Nº. 110/2015

Encontra-se aberta, na Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Av. Vitória,
167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODALI-
DADE DE PREGÃO PRESENCIAL, com
a finalidade de selecionar propostas objeti-
vando o serviço de funilaria e pintura para
reforma de veiculo Ambulância Renault
Máster placa AVS-9172, em seus itens con-
forme especificações constantes do Anexo
I deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal nº
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/93, observadas as alterações pos-
teriores, a Lei Complementar nº 123/2006
e demais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá no dia
21 (vinte e um) de Maio de 2015, às 14:00h
(quatorze) horas, no Auditório Municipal
da Prefeitura, quando os interessados de-
verão apresentar os envelopes nº 01 - Pro-
postas de Preços e nº 02 - Documentos de
Habilitação ao Pregoeiro.

O Edital completo poderá ser obtido pelos
interessados na CPL, em meio magnético,
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horário de 14:00 às
17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado à Comissão Permanente de Licita-
ção, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a retirada
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possíveis alterações que se fizerem
necessárias. A CPL não se responsabilizará
pela falta de informações relativas ao pro-
cedimento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244.

Cruz Machado, 08 de Maio de 2015.

Pregoeiro (a)
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
N°48/2015 PMCM

CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: K L C – CONSULTO-
RIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para elaboração e execução de
teste seletivo para a função de Agente Co-
munitário de Saúde, sendo o mesmo para
dezoito vagas, com a finalidade de atender
a população do município dentro do ESF
(Estratégia Saúde da Família) conforme
especificações e justificativa em anexo ao
processo.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
K L C – CONSULTORIA

EM GESTÃO PÚBLICA LTDA

EXTRATOS

EXTRATOS

Nº NOME RG DATA RESCISÃO
1 Lauro Wendt 10.772.374-9/PR 28/02/15
2 Tatyane Holik 12.785.851-9/PR 10/03/15
3 Léa Taciana Chagas 13.519.132-9/PR 31/03/15
4 Nataly D. L. Szezerba 11.141.504-8/PR 31/03/15
5 Jussiane Cirino 13.526.030-4/PR 31/03/15
6 Arlete Paula K. Golenia 6.692.262-6/PR 31/03/15
7 Larissa Ap. Zimolong 13.574.655-0/PR 03/04/15

Nº NOME RG PERÍODO ESTÁGIO
1 Angélica N. dos Anjos Berres 9.471.427-3/PR 02/02/2015 A 01/02/2016
2 Francieli Fabrício 12.780.355-2/PR 02/03/2015 A 01/03/2016
3 Lucas Marinhuk 12.342.919-2/PR 02/03/2015 A 01/03/2016
4 Otávio Rafael Pasa 13.535.931-9/PR 02/03/2015 A 01/03/2016
5 Tatyane Holik 12.785.851-9/PR 11/03/2015 A 10/03/2016
6 Taís Fersch 11.148.708-1/PR REN. ATÉ 28/02/2016
7 Tatiane Aline Plasse 13.568.520-8/PR REN. ATÉ 28/02/2016
8 Larissa Ap. Zimolong 13.574.655-0/PR REN. ATÉ 28/02/2016
9 Matilde Fhynbeen 10.788.044-5/PR REN. ATÉ 28/02/2016

10 Vanessa Staciuk 12.911.468-1/PR 01/04/2015 A 31/03/2016
11 Ivana A. Nedochetko 6.541.680-8/PR 01/04/2015 A 31/03/2016
12 Joyce Sloty 13.558.554-8/PR 01/04/2015 A 31/03/2016
13 Marina Krul 13.760.344-6/PR 01/04/2015 A 31/03/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, 07 DE MAIO DE 2015

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE ESTAGIÁRIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO,  07 DE MAIO DE 2015

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
EXTRATO  DE CONTRATO DE ESTAGIÁRIOS